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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi energian alkuperätakuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua energian alkuperätakuita koskevasta 
lakiesitysluonnoksesta. 

Kuntaliitto pitää myönteisenä direktiivin kansallisen toimeenpanon etenemistä, joka tukee myös 
kuntien ilmastotyötä. Kuntaliiton mielestä alkuperätakuiden ulottaminen sähkön lisäksi kaasuun, 
lämpöön ja jäähdytykseen on kannatettava asia, mutta kansallisessa toimeenpanossa olisi syytä 
pitäytyä direktiivin vaatimusten tasolla. Direktiiviä tiukempi lainsäädäntö johtaa helposti 
kohtuuttomiin vaatimuksiin ja turhiin lisäkustannuksiin. 

Kuntaliitolla ei ole huomautettavaa lakiluonnoksen sähköä tai kaasua koskevasta osuudesta, mutta 
lämmön ja kylmän osalta seuraavassa on joitakin huomioita. Kaukolämmön tuotanto on paikallista, 
ja - toisin kuin sähkössä - kaukolämpölaitosten käyttämä polttoaine on hyvin asiakkaan tiedossa. 
Alkuperätakuu ei sen vuoksi toisi kaukolämmön tai -jäähdytyksen asiakkaalle oleellista 
lisäinformaatiota. Kaukolämmön ja -jäähdytyksen osalta esitämme siksi harkittavaksi 
alkuperätakuuvelvoitteen muuttamista vapaaehtoiseksi, koska myös direktiivi sen sallisi. 

Lakiluonnoksesta ei käy ilmi se, miten varmennusvelvoitteissa on otettava huomioon varavoimalan 
käyttämät polttoaineet. Esimerkiksi biolämpölaitosten nuohousten, huoltojen ja korjausten aikana 
laitoksia ajetaan polttoöljyllä, jonka osuus vuotuisesta energiankäytöstä on kuitenkin vähäinen, 
yleensä muutamia prosentteja. 

Todentamisvaatimusten pitäisi olla kevyitä, jotteivät ne kohtuuttomasti lisäisi energiayhtiöiden 
kustannuksia. Varsinkin pienimmillä kaukolämpöyhtiöillä hallinnollisen työn resurssit ovat pieniä. 
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Merkittävä osa maamme energiayhtiöistä on kuntaomisteisia, ja kaikki tytäryhtiöille koituvat 
lisäkustannukset heijastuvat myös kuntakonsernin taloudellisiin tunnuslukuihin.

Peltola Vesa
Suomen Kuntaliitto ry.


